de uso do TEATRO MUNICIPAL DE CASCAVEL/PR (TEATRO MUNICIPAL SEFRIN FILHO), 
especificamente o espaço nave principal, localizado na Rua Rio de Janeiro nº 905, bairro Centro, 
horário de funcionamento das 08h às 22h (tanto para montagens, ensaios e realização de 
eventos), com 642 (seiscentos e quarenta e dois) lugares, na categoria, período, horário e 
condições especificadas abaixo:  

NÚMERO DA CATEGORIA (ANEXO II) VIII - Categoria 8: 
NOME DO EVENTO PALESTRA XXXXXXX 
DATA(S) DO EVENTO XX/XX/XX 
HORÁRIO(S) DO EVENTO DAS 13H ÀS 22HS 
PERÍODO DA AUTORIZAÇÃO TEMPORÁRIA 

DE USO 
1 (um) dia 

VALOR DE RECOLHIMENTO DO PREÇO 
PÚBLICO 

100 UFMs, correspondente ao montante de 
R$6094,00 (Seis mil  e noventa e quatro reais) 

FORMA DE PAGAMENTO (ANEXO II) Boleto à vista. 
OBSERVAÇÕES ESPECIAIS Palestra XXXXXX 

§ 1º - O uso do Teatro Municipal Sefrin Filho (Teatro Municipal de Cascavel/PR) destina-se, 

prioritariamente, à realização de atividades de valor artístico-cultural, comprometida com a

[...]

pelo autorizado, após o pagamento do preço público, o valor não será restituído, uma vez que 

este é depositado em conta específica do Fundo Municipal de Incentivo Cultural do Município de 

Cascavel - FMICC. 

§ 21- Fica determinado que a lotação máxima de público permitida para o local (teatro) é de 

642 (seiscentos e quarenta e duas) pessoas, sendo vedado público superior por questões de 

segurança, conforme normas vigentes. O descumprimento desta determinação acarretará multa 

de 20 UFMs, bem como será de inteira responsabilidade da CESSIONÁRIA, toda e qualquer 

ocorrência advinda do descumprimento da presente cláusula, bem como a suspensão de eventos